Spanatus hic in arendam annualem solvit rhenenses fl. 739.

Item in taxam utramque fl. 906.

Ab ahenis crematorys circiter fl. 39.

A molis et molitoribus fl. 85.

In pretium vulpinarum et marturmarum pellium fl. 90.

Pro aedificys aptas sylvas habet sufficientes, distractionem lignorum nullam, decima glandinum ubi sit procreatio una cum pecunia caespitalitatis importat plus minus rhen. fl. 1 150.

## QUANTUM VERO AD PROVENTUS PRAESPECIFICATOS OBSERVANDUM

Universae arendae annuales solvuntur pro universis decimis ex quibus cumque tandem frugum et utilitatum generibus dominio obvenire debentibus et haec in fixo et rato, omnis pos~~ses~~sio obtingens suum certum, perspectum habens a conventionis tempore cum dominio initae, prout taxae Sancti Georgy et Michaëlis ac pretium etiam pellium.

Reliqui vero proventus, prout decimae setigerorum, taxae molarum et cacaborum, nec non pretium butyri a singula mulgibili vacca per medium unam proventis pro ratione tempus variabiles et minus fixi, ubi plus, ubi minus inferentes.

Non existente glandine, nulla exigitur etiam setigerorum decima, solummodo pecunia cespitalitatis, singulum unius anni et ultra den. hung. 12 redimentes, infra vero duo vel tres numerantur pro uno; ubi vero decimantur, ex decem accipitur unus; non attingentes numerum decenarium praeter cespitalitatis pecuniam redimuntur per den. 24. Decimus vero pro ratione tempus erga depositionem pro eodem duum, trium subinde etiam quatuor florenorum relinquitur praemanibus hospitis.

Saepius tamen sit conventio in summa, longe majorem importans dominio fructum, dummodo decimator perspectum habeat locorum qualitatem.

Intuitu praeinsertarum arendarum dominium hocce conventionaliter ab omnibus laboribus manualibus prout beneficio pecorum peragere solitis immunitum. Circa aedifica tamen dominalia et falcaturas indisscriminatim cunctas operas quoquaque titulo vocatas et quandocunque exequi tenetur; convehere item necessaria ad domum braxatoriam, ac pro necessitate focali officialibus ligna praeterea praestare quandoque Varadino vina dominalia. Ad hec colligere juxta repartitionem provisoris lupulum ad domum braxatoriam.

Taxa unius molac ac molitoris constituit hung. fl. 3. Unius vero cacabi fl. hung. 2. Pretium item unius mediae butyri den. 30 seu polturae 10.

In nonnullis locis licet plures molae molitores vero pauciores specificantur id taliter intelligendum, quod molitor unus pluribus etiam invigilet molis, ex eo quoad personam suam iuxta receptam consuetudinem, solum modo unum fl. hung. unum solvit, et si non potest penes quamque molam, molitor quoque specificari in rationibus provisoralibus.